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Dear ,
 
Thank you for your information request of 31 August 2017.  Aberdeen City Council (ACC) has
completed the necessary search for the information requested.

 
I can confirm that the request refers to the whole roads department not just roads
maintenance.
 
The roads department budget in the following years:
Revenue              Budgeted            Budgeted           
                                Expenditure       Income                 Net Budget
2012/13                £20,645,309        (£12,497,357)     £8,147,953
2016/17                £45,638,840        (£37,169,616)     £8,469,224
2017/18                £38,719,770        (£30,544,608)     £8,175,162
                                               
Capital                  Budgeted                           
                                Expenditure                      
2012/13                £12,485,000                       
2016/17                £42,739,000                       
2017/18                £45,801,000       
 
Please note, this includes all “roads department” projects and expenditure. These are all “in-
year” budgets for the capital projects which were “live” in the requested financial years. This will
cover the Council’s contributions to the AWPR, City Deal projects and all roads maintenance
activity (including street lighting, winter maintenance and flood prevention).
 
The number of staff employed in roads department (FTE) in the following years:
 
2012/13 - 160
2016/17 - 148
2017/18 - 139
 
Money spent on consultants in the following years:
 
Revenue                                                             
2012/13                Consultants Fees             £4,716,663.43    
2016/17                Consultants Fees             £6,575,292.50    
2017/18                Consultants Fees             £2,075,500.25     As at 22 September 2017
                                                               
Capital                                                 
2012/13                External Consultants      £313,690.10       
2016/17                External Consultants      £8,751.87            
2017/18                External Consultants      £508,872.50        As at 22 September 2017



                                                               
Total                                                     
2012/13                £5,030,353.53    
2016/17                £6,584,044.37    
2017/18                £2,584,372.75     As at 22 September 2017
 
Please note that the above figures are based on invoices recorded through the ‘Consultants
Costs’ code and will include transactions regarding the AWPR project as well as smaller road
maintenance requirements.
 
By ‘consultants’, we have included any individuals or companies hired from outside the Council
to carry out a specific set task.
 
Number of staff who have resigned in the following years:
 
2012/13 - 0
2016/17 - 0
2017/18 - 5
 
Number of redundancies in the following years:
 
2012/13 - 0
2016/17 - 0
2017/18 - 6
 
Number of current vacancies:
 
2012/13
2016/17
2017/18
We are unable to provide the above information. We used i-Grasp to capture this information
up until December 2014 and this has now been closed therefore, no further information can be
extracted.
 
In relation to 2016/17 and 2017/18, we do not have information / reports available on current
vacancies, only posts that have been advertised.  Any report on posts advertised would not
factor in posts that are vacant and not advertised or filled through another avenue (e.g. internal
secondment/agency worker).
 
ACC is unable to provide you with information on Number of current vacancies: 2012/13,
2016/17, 2017/18 as it is not held by the Council.  In order to comply with its obligations under
the terms of Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives notice
that this information is not held by it.  ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to
inform you as to why in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this
exception outweighs the public interest in disclosing this information to you.  ACC is satisfied
that it does not hold this information and considers that, as there is no information held, the
public interest lies with the exception.
 



Feature Description COP Frequency ACC Frequency
Roads Key Routes

Link
Local Access

1 month
3 month
12 month

1 month
3 month
6 month

Footways Town Centre
Primary
Secondary
Link
Local Access

1 month
1 month
3 month
6 month
12 month

2 week
1 month
3 month
6 month
6 month

What is/was the timescale for roads inspection in the following years? ( i.e. how frequently
are roads inspected):
 
2012/13 - Frequencies are the same for all three years in question
2016/17 - Frequencies are the same for all three years in question
2017/18 - Frequencies are the same for all three years in question
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
How many Clerks of Works are /were employed by your roads department in the following
years?
 
2012/13
2016/17
2017/18
There are no Clerk of Works in Roads Department. In ACC we have Clerk of Works in our Land
and Property Assets team only.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 
Grant Webster
Information Compliance Officer
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
As the information which you requested is environmental information, as defined under
Regulation 2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC
considered that it was exempt from release through FOISA, and must therefore give you notice



that we are refusing  your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information
(Scotland) Act 2002).  However, you have a separate right to access the information which you
have requested under Regulation 5 of the EIRs, under which ACC has handled your request.
Please refer to the attached PDF for more information about your rights under the EIRs.
 
 
Information Compliance Team
Customer Service
Corporate Governance
Aberdeen City Council
3rd Floor North
Business Hub 17
Marischal College
Broad Street
ABERDEEN AB10 1AQ

foienquiries@aberdeencity.gov.uk 

Tel 03000 200 292
 
*03000 numbers are free to call if you have ‘free minutes’ included in your mobile call plan.
Calls from BT landlines will be charged at the local call rate of  10.24p per minute (the same as 01224s).

www.aberdeencity.gov.uk
 




